

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2025 – PMBC
COMPRASNET Nº 90111/2025

OBJETO: Contratação de empresa para locação, montagem, manutenção e desmontagem de cenografia, estruturas e mobiliário do Centro de Controle Operacional – CCO.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras e Patrimônio, Sr. José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto, consoante art. 1º, do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, inc. IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a presente licitação, nos seguintes termos:

ESPAÇO CENOGRÁFICO E PRODUÇÕES LTDA
CNPJ 50.424.259/0001-38
CÓDIGO DO FORNECEDOR: 46.438

ITEM	SERVIÇO	VALOR TOTAL (R\$)
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE CENOGRAFIA, ESTRUTURAS E MOBILIÁRIO DO CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL – CCO.	345.000,00

Descrição	Quant.	Valor Unit.	Total
Contêiner 40' pés ou 12 metros largura para Base Segurança, PM e Guarda Municipal	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
Contêiner 40' pés ou 12 metros largura para Base da Saúde	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
Contêiner 40' pés ou 12 metros largura para Turismo	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
Contêiner 20' pés ou 6 metros largura para refeitório	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
Container 20' pés ou 6 metros BWC	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
Corrimão, Parapeitos e Piso	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
Piso Decks de madeira nivelado m² e rampa acessibilidade	416	R\$ 140,00	R\$ 58.240,00
Pórtico 6mx4m	1	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00

Instalações Elétricas, Redes Lógicas Wi-Fi e Iluminação	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Holofotes 100 W com instalação	15	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
Ar Condicionado 10.000 BTUS	6	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00
Piso de Madeira para Tráfego de Ambulância	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
Cobertura para chuva com madeira e poli carbonato	1	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00
Grade de isolamento	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
Gerador de 180 KVA – Standby	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
Mesa Escritório 4 lugares	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
Mesa Convivência	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
Mesa Refeitório 6 lugares	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Cadeiras Para Convivência	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
Cadeiras Para Escritório	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
Pia de cozinha	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
Pia para lavar mãos	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Geladeira 260 Litros	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
Frigobar	3	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
Forno Micro-ondas	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
Bebedouro de água elétrico para água corrente	1	R\$ 960,00	R\$ 960,00
Bancos em Madeiras Estilo Jardim	8	R\$ 960,00	R\$ 7.680,00
Plotagens fachadas dos Containers	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
Serviço de Limpeza 12 horas	1	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
Serviço de segurança 24 horas	1	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
Serviço de controlador de acesso	1	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
Total		R\$ 345.000,00	

Balneário Camboriú, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO
Secretário de Compras e Patrimônio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9C26-1A27-A7C9-5EB5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 09/12/2025 13:08:20
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/9C26-1A27-A7C9-5EB5>